Зарегистрировано в Минюсте РФ 8 сентября 2010 г. N 18384

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 15 июля 2010 г. N 403

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ,

ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ

КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СЛУЖАЩИЕ ФАС РОССИИ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 21, ст. 2542) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие ФАС России обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень должностей).

2. Признать утратившим силу Приказ ФАС России от 19 октября 2009 г. N 695 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие ФАС России обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей". <*>

--------------------------------

<*> Зарегистрирован в Минюсте России 12 ноября 2009 г., регистрационный номер 15210.

3. Начальникам структурных подразделений центрального аппарата ФАС России, руководителям территориальных органов ФАС России ознакомить под роспись с настоящим Приказом федеральных государственных служащих, замещающих должности государственной гражданской службы, предусмотренные прилагаемым Перечнем должностей.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России Субботина П.Т.

Руководитель

И.Ю.АРТЕМЬЕВ

Утвержден

Приказом ФАС России

от 15.07.2010 N 403

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ,

ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ

КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СЛУЖАЩИЕ ФАС РОССИИ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

I. В центральном аппарате ФАС России:

1. Руководитель

2. Статс-секретарь - заместитель руководителя

3. Заместитель руководителя

4. Начальник Управления

5. Начальник управления - главный бухгалтер

6. Заместитель начальника управления

7. Заместитель начальника управления - начальник отдела

8. Заместитель начальника управления - заместитель главного бухгалтера

9. Помощник руководителя

10. Советник руководителя

11. Начальник отдела службы

12. Заместитель начальника отдела службы

13. Начальник отдела

14. Заместитель начальника отдела

15. Заместитель начальника отдела - главный государственный инспектор

16. Советник

17. Ведущий консультант

18. Консультант

19. Главный государственный инспектор

20. Ведущий специалист 3 разряда

21. Главный специалист-эксперт

22. Старший государственный инспектор

23. Ведущий специалист-эксперт

24. Государственный инспектор

25. Старший специалист 1 разряда

26. Специалист-эксперт

27. Специалист 1 разряда.

II. В территориальных органах ФАС России:

1. Руководитель

2. Заместитель руководителя

3. Заместитель руководителя - начальник отдела

4. Начальник отдела

5. Заместитель начальника отдела

6. Помощник руководителя

7. Главный государственный инспектор

8. Главный специалист-эксперт

9. Старший государственный инспектор

10. Ведущий специалист-эксперт

11. Государственный инспектор

12. Специалист-эксперт

13. Старший специалист 1 разряда

14. Старший специалист 2 разряда

15. Старший специалист 3 разряда

16. Специалист 1 разряда

17. Специалист 2 разряда

18. Специалист 3 разряда.